[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	30.05.2011
	№
	110

 г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 03.02.2009 №24 «Об утверждении Положения о Главном контрольном управлении Губернатора и Правительства Камчатского края»

В целях уточнения отдельных полномочий Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 03.02.2009 №24 «Об утверждении Положения о Главном контрольном управлении Губернатора и Правительства Камчатского края» следующие изменения:
1) в части 2.1 раздела 2:
а) в пункте 1 слова «объекты проверок» заменить словами «проверяемые субъекты»;
б) пункт 5 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) планов мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Дальнего Востока и Байкальского региона, Стратегии социально-экономического развития Камчатского края, в том числе стратегий соответствующих отраслей экономики и социальной сферы Камчатского края.»;
2) в разделе 3:

а) пункт 1 части 3.1 изложить в следующей редакции:

«1) организация и проведение проверок согласно плану проверок, утвержденному Губернатором края, и по поручениям Губернатора края, а также контроль за устранением выявленных нарушений;»;

б) пункты 11 – 16 части 3.1 изложить в следующей редакции:
«11) координация деятельности исполнительных органов государственной власти Камчатского края при осуществлении:

а) внутриведомственного контроля за подведомственными краевыми учреждениями и предприятиями;
б) межведомственного контроля за деятельностью исполнительных органов государственной власти Камчатского края и подведомственных краевых учреждений и предприятий;
в) контроля за реализацией органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае переданных государственных полномочий Камчатского края и целевым использованием финансовых средств, поступающих из краевого бюджета на эти цели;
г) регионального государственного контроля (надзора);

12) организация и проведение мониторинга эффективности регионального государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности;
13) подготовка и представление в Минэкономразвития России ежегодных сводных докладов об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в Камчатском крае и об эффективности такого контроля (надзора);
14) представление в органы прокуратуры сведений о проведенных внеплановых выездных проверках юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении регионального государственного контроля (надзора);
15) организация работы с обращениями граждан к Губернатору края, Первому вице-губернатору - первому заместителю Председателя Правительства Камчатского края, заместителям Председателя Правительства Камчатского края;
16) предоставление государственных услуг по рассмотрению индивидуальных и коллективных обращений граждан;»;

в) часть 3.1 дополнить пунктами 17 – 20 следующего содержания:

«17) обеспечение взаимодействия с приемными Президента Российской Федерации и Председателя Правительства Российской Федерации, расположенными в Камчатском крае;

18) мониторинг и анализ работы, связанной с обращениями граждан;

19) обеспечение личного приема граждан Губернатором края, Первым вице-губернатором - первым заместителем Председателя Правительства Камчатского края, заместителями Председателя Правительства Камчатского края;
20) организация взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае и общественными объединениями, иными организациями и гражданами по вопросам, отнесенным настоящим Положением к компетенции Контрольного управления.»;
г) в пункте 3 части 3.2 слова «объектов проверок» заменить словами «проверяемых субъектов»;

3) в разделе 4:
а) часть 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Контрольное управление возглавляет начальник Контрольного управления, назначаемый и освобождаемый от должности Губернатором края.
Начальник Контрольного управления имеет заместителя, назначаемого и освобождаемого от должности Губернатором края.»;
б) дополнить частями 4.4 и 4.5 следующего содержания:

«4.4. В структуру Контрольного управления входят:

1) контрольно-аналитический отдел;

2) отдел проверок;

3) отдел по организации работы с обращениями граждан и взаимодействию с Приемной Президента Российской Федерации и Председателя Правительства Российской Федерации.

4.5. Информационное, документационное и материально-техническое обеспечение деятельности Контрольного управления осуществляет Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края В.И. Илюхин